[image: ]

О проекте Программы работ Центра таможенной статистики Комиссии таможенного союза на 2011 год

			Утративший силу

Решение Комиссии таможенного союза от 16 апреля 2010 года № 232. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 марта 2019 года № 30.

      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12.03.2019 № 30 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      Комиссия таможенного союза решила:

      1. Принять за основу проект Программы работ Центра таможенной статистики Комиссии таможенного союза на 2011 год по изданию, опубликованию и направлению государственным органам государств – членов Таможенного союза статистических и информационных материалов по таможенной статистике внешней торговли и статистике взаимной торговли (прилагается).

      2. Просить Стороны в срок до 15 мая 2010 г. представить в Секретариат Комиссии замечания и предложения по данному вопросу.

      Члены Комиссии таможенного союза:

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Российской

Федерации

А. Кобяков

У. Шукеев

И. Шувалов

	Приложение
к Решению Комиссии
таможенного союза
от 16 апреля 2010 г. № 232
Проект

 Программа статистических работ Центра таможенной статистики на 2011 год по изданию, опубликованию и направлению государственным органам государств – членов таможенного союза (ТС)  статистических и информационных материалов по таможенной статистике внешней торговли и статистике взаимной торговли.

Наименование и

периодичность

разработки ЦТС

Информация,

получаемая ЦТС от

уполномоченных

органов государств

– членов ТС в

соответствии с

Техническими

условиями передачи

данных статистики

Первичная

обработка

информации и

формирование

базы данных

(БД) ЦТС

Подготовка

выходных

данных для

пользователей

и заполнение

макета ЦТС

Выпуск

статсборника

и размещение

информации

на

официальном

сайте КТС

А

1

2

3

4

1.Статистический

ежегодник по внешней

торговле товарами и

взаимной торговле

государств – членов

таможенного союза (ТС) за

предшествующий год

(стоимостные объемы

вывоза и ввоза по

странам, индексы

изменения (со

второго года

получения

информации),

важнейшие товарные

позиции)

данные по

таможенной

статистике внешней

торговли и по

статистике

взаимной торговли

за отчетный период

с уточнением

предыдущих

периодов

Ежегодно, на 180

день после

отчетного периода

в течение 10

рабочих дней

В течение 90

рабочих дней

В течение 30

рабочих дней

70 экз.

Ежеквартальные статистические и информационные материалы

2.Статистический

бюллетень по внешней

торговле товарами

государств - членов

ТС за отчетный

период (стоимостные

объемы вывоза и

ввоза по странам, в

целом по ТС, в

разрезе стран мира)

данные по

таможенной

статистике внешней

торговли с

уточнением

предыдущих

периодов

ежемесячно, на

40-й день после

отчетного месяца

(периода)

в течение 10

рабочих дней

в течение 30

рабочих дней

ежекварталь-

но, на 110-й

день после

отчетного

периода

70 экз.

2.1. Отчет о вывозе

и ввозе товаров

государств - членов

ТС (важнейшие

товарные позиции)

- " -

- " -

- " -

3.Статистический

бюллетень по

взаимной

торговле государств

- членов ТС за

отчетный период

данные по

статистике

взаимной торговли

за отчетный период

с уточнением

предыдущих

периодов

ежемесячно, на

40-й день после

отчетного периода

в течение 10

рабочих дней

В течение 30

рабочих дней

ежекварталь-

но, на 110-й

день после

отчетного

периода

70 экз.

3.1. Отчет о

взаимной торговле

государств – членов

ТС (важнейшие

товарные позиции)

- " -

- " -

- " -

Ежемесячное размещение на официальном сайте основных итогов статистики внешней торговли товарами и статистики взаимной торговли

4. Ежемесячное

формирование и

размещение на

официальном сайте

Комиссии таможенного

союза основных

итогов внешней и

взаимной торговли

товарами государств

– членов Таможенного

союза

данные по

таможенной

статистике внешней

торговли и по

статистике

взаимной торговли

за отчетный период

с уточнением

предыдущих

периодов

40-й день после

отчетного периода

В течение 10

рабочих дней

В течение 30

рабочих дней

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig